
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 576

27 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 50,00 
στρεμμάτων στη θέση «Λιθότοπος» του οικισμού 
Χαμηλού Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης. ............................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 787,70 
τ.μ, στη θέση «Παρασποριά και Καμίνι», Δ.Δ. 
Κριθαρακίων, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας. ........ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος που εφάπτεται του οικοπέδου 60 στο Ο.Τ. 
15 του οικισμού Κρηνίδων του Δήμου Φιλίππων − 
Ν. Καβάλας. ......................................................................................... 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6899 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 50,00 στρεμ−

μάτων στη θέση «Λιθότοπος» του οικισμού Χαμηλού 
Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ αριθμ. 
208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ αριθμ. 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 

γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/ 
24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, 
η) 92428/4484/Νοεμ. 93, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/ 
3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 5265/6.11.2008 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 50,00 
στρεμμάτων, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
βρίσκεται στην θέση «Λιθότοπος» του οικισμού Χαμηλού 
του Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα
ΝΟΤΙΑ: Ρέμα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Γεωργικές καλλιέργειες
ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργικές καλλιέργειες
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 13 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

5433

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.08 10:34:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5435

    Αριθμ. 5250 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 787,70 τ.μ, 

στη θέση «Παρασποριά και Καμίνι», Δ.Δ. Κριθαρακί−
ων, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 77815/12907/23.10.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 787,70 τ.μ, στη θέση «Παρασποριά 
και Καμίνι», Δ.Δ. Κριθαρακίων, Δήμου Φαρρών του Ν. 
Αχαίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
− δια εκχερσώσεως που έγινε από τους Αφοι Παναγιώτη, 
Ανδρέα και Αλεξάνδρα Βασιλείου Στέργιου − τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα−πλατύφυλλα (σχίνα, πρίνους 
κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 30−40%, εμβαδού 787,70 τ.μ, 
στη θέση «Παρασποριά και Καμίνι», Δ.Δ. Κριθαρακίων, 
Δήμου Φαρρών, του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται 
με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1), τα οποία φαίνο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής με όρια:

Βόρεια: Με Δ.Δ.Ε και αγρό.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κληρ. Νικολάου Στέρ−

γιου.
Ανατ: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Κριθαρακίων και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΟΛΗΣ



5436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5437

    Αριθμ. 3907 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

που εφάπτεται του οικοπέδου 60 στο Ο.Τ. 15 του οικι−
σμού Κρηνίδων του Δήμου Φιλίππων − Ν. Καβάλας.

   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393/Β/4.4.2003) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.A.M.−Θ.».

7. Το υπ’ αριθμ. 07/2664/23.6.2008 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 3907/ 
30.6.2008) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 

Καβάλας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας 
η μελέτη οριοθέτησης τμήματος ρέματος που εφάπτε−
ται του οικοπέδου 60 στο Ο.Τ. 15 του οικισμού Κρηνίδων 
του Δήμου Φιλίππων − Ν. Καβάλας.

8. Το Απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αριθμ. 8/2008 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φιλίππων, κατά 
την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η έγκριση της πα−
ραπάνω μελέτης οριοθέτησης.

9. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμήμα−
τος ρέματος που αναφέρεται στο θέμα και το Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει (αριθμ. σχεδίου 
01, κλίμακα 1:200), όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Καβάλας και από 
τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
αναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμή−
ματος ρέματος που εφάπτεται του οικοπέδου 60 στο 
Ο.Τ. 15 του οικισμού Κρηνίδων του Δήμου Φιλίππων − Ν. 
Καβάλας, όπως φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
υδραυλικής επίλυσης και προτεινόμενων οριογραμμών 
κλίμακας 1:200 (αριθμ. σχεδίου 01), όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

   Κομοτηνή, 12 Νοεμβρίου 2008

Η Προϊσταμένη
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



5438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5439



5440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005762711080008*


